
Smlouva o dílo
na komp|etní dodávku stavby

REKoNSTRUKCE PALIvovÉIIo HosPoDÁŘsTvÍ LETIŠTĚ
HRAN IcE-DRAHoTUŠE

1.1. obj€dtrateli
Název:
AdÍesa:
zastoupený:
IC:
Bankovní spojení: KB Hranice

Aeroklub Hranice z.s.
B'Němcové II573, 753 61 }Iranice Iv. Drahotuše
Ing'Petrem IGejčříkem, místopředsedou
0053ó041

Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:

35635831/0100
581. 616 16',1
aeroklub.hranice@seznam.cz

Ke smluvnimu j ednIárrí oprávněn:
K technickému j ednání oplávněn:

Ing. Petr Klejčiřík
Ing. Petr Krcjěiřík

1.2. Zhotovit€I:
Název:
Adresa:
zastoupeny:
IČ:

JoRCoN s'Í.o.
Štítného 29, 130 00 PÍaia 3
Ing, Jaroslavem Jordánem, jednat€lem
6048987r

Bankovní spojení: ČsoB
eíslo účfu:
Telefon:
E-maill

199911150/0300
7'.77 7',72100
jorcon@jorcon.cz

2 .1 .

Ke smluvnímu jednání oprávněn; lng. Jaroslav Jordán
K tecbnickémulednríní oprávněn: Ing. Jaloslav Jordán, Tomáš Pilát

sm|uvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovit€l zavazuje provést dilo

specifikované u olanku j teto smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle článku 4 této

smlouvy za řádné a věasné provedení dila, a to za podmínek dá|e ve sm|ouvě uvedených'

2.PŘEDMĚTPLNĚNÍ

Předmětem plnění díla je kompletní dodivka stavby ,,Rekonstn'rkce palivoveho hospodářství letiště

Hranice.Drahotuše.., provedená v rozsahu a v souladLr s projekovou dokumentaci stavby s

nabídkovým rozpočieÁ zhotovitele' LteÚ je jako příloha ě.1 nďílnou součástí této smlou}y o dílo.

Kompl€tní dodávkou stavby ,'Rekonstrukce palivového hospodářství lďiště Hranice-DÍahotušď. se

rozrrÁí pro účely této smlouvy dodávka a montláž všeoh věcí' prací nebo služeb nutných pro řádné a

i,pino piou"aenis.tuueného předmětu díla v rozsahu dle ělánku 2.1. této smlouvy' provedení všech

piedepsaných zkoušek a revizí umoáiujících objednat€li řádné užív|íní díla v souladrt stouto

smlouvou.

2.2.



z.3. Předmět smlouly dále záhÍnule zejména lybudovríní zařízení staveniště v potřebném Íozsalu,

říz€ní stav€bních a montíž]ních p,aci, oui*áoi a přepraw véci a' stavebních mateňálů' v€doní

stavebního deníku, provádění pÍůběžný;h zkouŠek, ;bezpeéeni poŽadovaných znakůjakosti, ziskáni

Dříslušných protoko|ů' certiÍjkárů. ateíů záŤučnich listů. povolení. pot!Ťzeni. schváleni. odzkoušeni.

oosklrnutí áruk za celé di|o a ods|raňováÓí vad v áručni lhůrě.

2'4. obiednatel si lryhrazuje právo doplnit předmět díla o da|ší pÍáce a dodávky. objednatel je povinen
"- 

ř.iiř.'ř "J 'ipia; pi.jr""J 
,.aaeil'r 

smluvního termínu plnění díla pokud takto požadova!é

vicepÍáce suým finaněním obJemem;'kr;či 10% celkové conydjla sjodnané za píovedení díla.Jato

po"ňň". 
""u;"a""."r" 

platí. i tehd!, káyz objednatel uplátni takové vícepráce, které ačkoliv

l""i.ti* iriy" z ce|kové ceny aila, j;z nebuae reá|né zajisrit v původnjm smluvním teÍminu aDl

s přijetím mimořádných opatřeÍí zhotovitele.

2'5' Doideli při lealizaci díla kjalcýmkoliv změíám, doplňkiÍÍl nebo.rozšření předmětu - díla,
. , 

;ňý";jí# ;;;áíi"Jpri p.á'íae.r aíla" z odbomých ;alosti.zhotovitele.nebo z vad projektové

.lokumentace stavby, je zhotovitel p""i*" t"' zbyiečného odk|adu.provést soupis těchto aněn,

áápiiiti 
""t" 

.'srfu.i, ocenit je.; pááre.eiar*u 4 této smloLrrry a piedioŽit tento soupis objednateli

iád.oorrla""ni. rep*"-p" j"r'o 
"á*ur'i"."niÁá 

zhotovitel právo ná realizaci těohto změn a najejich

úhradu. Pokud tak zhotovitel n"ujint .a se za to' že práce a dodávky jim realizované byly

v předmětu díla a v jeho ceně z.}muty.

2.6. DojdeJi při realizaci pfudměfu díla kjakýrnkoliv změniím, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
." 

('il;il".í. či méně'praoím) na Jřlaáě pozadavku .objednďole, 
je obj€dnatel povinen předat

iot*iteli soupis těohtó aněn, kteď zhotovitel ocení podle čIáíku 4.

2.7' o změn|ích, doplňcích nebo rozšífuní předměfu díla (víoepÍacích i méně pracích), odsouhlasen'.fuh dle
-. ' 

ttenn z.s.," p'ozuaovaaých dle člIín}iu 2.ó. této smiouly uzavřou obě shany.dodatek ke smlouvě o

áilo, u" kt".éÁ dohodnou i pňpadnou úprar,u termínu dokoněení díla a ceny díla.

2.8' Předmětem díla je všecbno to, co je uvedeno v projektové dokrrmentaci stavby, v nabidkovém

rozoočtu zhotovitele a v teto smlouiě o dílo' Neziú na tom, zdaje to uvedeno pouze vjednom

z tě;hto dokumentu.

2.9. ' v}poušti se -

2.10' - \Tpouští se -

2.11. - vypoušti se -

2'l2. Zhotovite| potvrzuje, že se v p|ném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dí|4 že jsou mLr známy

veškeré teobnické, kvalitativx a:n! pJminr<v nezb}mé pro rea|izaci,dila a že disponuje takovými

kapacitami a odbornými zna|o'tmi. keré jsou k proveden| 0|la nezD',tne'

Zhotovitel je povinen provést kompletní dilo v souladu s podmíntami této-..sm|ou!ry v dílčích

l..i"""i ái"'J"",o"ině odsouhlaseného harmonogamu, kteÚ je jalo přiloha ó. 2 íedi|Íou

souěástí této smlouvy o dílo a odovzdatJe po řádném a iplném dokoneen i objednateti ve |hůtě do

14. t2.2018

3.1 .



3.2. staveniště převezÍne áotovite| na základě \.ýz!ry objednatele nejpozději do ]9'9'20l8

3 .3 . zhotovite| z^háji práce na předmětu p|rrěni díla k l 9.9.20 1 8

3'4' Zhotovitel provede nezbýné \ryklizení staveniště od svého zařízení, nrářadí, zby,tků stavebních
mat€riá|ů apři plněnípř€dmětu dílavznik|ých odpadůvterminu do l4.l2'20l8

3'5. obě smluvní saany se dohodlý ž'E pÍip^dné vícepráce, jejichž finanění objem nepřekÍoěí 10% ze
sjednané celkové ceny dila nebudou mít v|iv na termín dokončení díla a dílo bude dokoněeno ve
sjednaném termínu d|e této smlou\Y. Toto neplatí' pokud nastanou okolnosti uvedené v pos|edni větě
článku 2.5. tďo smlou}y, najejichž z{kladě se shany dohodnou j inak.

3'6' splnění termínu dokončení dí|a je podmíněno dodÍžením plněni obj€dnatele dohodnutého touto
smlouvou v člántu l0.

3.7' Dí|oje považováno za dokoněenéje-|i zko|audované LSU Praha a odstranény všechny zÁvady,kteft
z kolaudačního řízení q?l}nuly. objednatel je povinen jej převzít bylo.li objednate|i předáno
v souladu s poádavky této smlouvy bez zjevných vad a nedodě|ků a byl-li o př€dání a převzetí díla
sepsán zápis o konečném převzetí díl4 kteď byl potvrzen oběma smluvními stranami.

3.8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastnímjménem, na svůj náklad a na vlastní odpovědnost.

3'9. Zhotovitel a jeho subdodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla postupovat s odbomou péči.
věci, práce a sluŽby, kere jsou předmětem této smlou\y zhotovitel dodá nebo provede v takovém
rozsahu a jakosti, aby výs|edkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě ýyužitelné dílo,
odpovídajíci podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.

3']0. Zhotovitel se zavazuj€ dodržovat zíkony, obecně ávazné předpisy, technické normy včetÍ|ě
doporučení, platné v České republice' jakož i podmínky této smloulT věelrě oboushanně přijatých
změn a dodatki kní. zhotovitel se rovněž bude řídit lýchozími podklady objednatele, polgŤty
objednate|e v souladu sjeho Žájny ivyjádřeními kompetentních orgránů stítní splá\ry Ceské
repub|iky' která mohou ovlivňovat pÍovádění smlouvy a kte{ýmijsou zhotovitelajeho subdodavatelé
ýázánj.

3.11' Pokud se objednatel rozhodne vyjmout z plnění áotovitele část díla (materiály' v.ýrobky' práce
nebo služby) je oprávněn tak učinit bez udání důvodů' Cena díla bude snížena o áotovitelem
nerealizované plnění. V daném případě je objednatel povinen zhotoviteli ubradit veškere nIíklady
rozpracovanosti na tó č|ísti díl€' kelou objednatel vyjme z plnění áotovitele.

3.12' Místem plnění je budova na letišti IŤanice, paÍce|a ě' 702135 a st'10]8 v katastrá|ním Území
Drahotuše' včetně ploch zařízení staveniště'

4. CENA DiLA

4.l' cena za kompletní provedení díla dle čl' 2 (dále jen smluvní cena) je stanovena dohodou
smluvních stÍan jako cena maximální ve výši:

1.821.600,-
382.536,-

2.204.136r

cenaje způsobilým Yýdsjem dle kódu PRv 3ó5

Smluvní cena může b;ýt měněna pouz€ za podmínek, keré jsou stanoveny v této smlouvě o dílo.

c€na bez DPH
DPH 21Y.
cena celk€m včetně DPH



4.4.

Smluvní-cena.je stanovena na ákladě plojekové dokumeDtáce *art6 -Retmaulce palivového
hospodářství letiště Ť{ranice'Drahofuše.. a s nabídkovým ro4očtt'E áo.oriEle. heŤ}. je jato
příloha č. l nedílnou součástí této smlou\,y o dilo.

Jednotkové ceny uv€dené v cenové nabídce (rozpočfu) áotovitele jsou DaxiEální az do doby
koneěného převzetí díIa. Jednotkoqými cenatni uvedenými v tomto roiTďtu ňoto*it.l. día budou
oceněny veškere případné víc€prác€, realizované áotovitelem do data kónečnébo přerzetí díla.

Souěrísaí sjednané ceny jsou veškeré věci, l"jrcbky, práce nebo služby, podebné pro ňádÍé a úplné
provedení př€dmětu díla dohodnutého touto smlouvou o dílo. Pro tJtoveci, vyrobiy, p*ce a slu:by
p]atí' že jsou soJčásť sjedaané ceny bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v natlá[ouem rozpoetu
zhotovitel€ či nikoliv a bez ohledu na to, zda jsou obsaženy nebo ryp|ýají pouze z textové nebo
pouze výkresové části realizační přojekové dokumentace.

Zhotovite| potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré niiklady (vedle náklarlů na vlastní dílo i
náklady např. na dízení, provoz, údržbu a vyklizení zďízení staveni8tě, náklady na energie, dodávku
vody, náklady související s komp|etací díla, náklady na pořízoní dokumentu r,yádovaných
objednatelem.l přejímce díla, ná'Idady na dopÍalu zaméstnanci a stavebních materirálů, nríklady na
provedení požadovaných zkoušek a revizí apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádnému a úp|nému
dokončení díla v rozsahu d|e ěl.2 této smlou}y. Zhotovitel d|íle potwzuje, ž€ sjednaná cena obsahuje
očekávaný yývoj cen k datu konečného převzetí díla objednatelom.

VeškeÍ€ víc€priác€, méně Fáce, zněny, doplňky nebo lozšíření, které jsou realizovríny v sou|adu
s 
'ustanov€ními této sm|ouvy. musí bý Vzdy předjejich rea|izací písenně odsouhlaseny objednatelem

včetně jejich ocenénj. Pokud zhotovite| provedo některé z těchto prací bez písemného souhlasu
objednaieIe. má objednaleI práto odmítnout jej ich úhradu.

Cena dila je stanovena pro daňové podmínky platné k datu podpisu této smlouvy o díIo' Smluvní
strany b€rou na vědomí, že případná změna r1rvolaná zrrěnou daňového zákona se promítne do
konečného .,yčís|ení ceny díla.

oceňo.váni víceprací éi ménč prací bude provádéno následujicím způsobem:
'.u" 

''á||ŤJ.píseÍnného soupisu vicepraci odsoulrlaseněho obima smluvními stranami doPlrí
zhotovitel jednotkové ceny v té výši, keÍou použil pro sestavení nabídkové ceny' NebudouJi price'
L1eré jsou předmětem víceprací obsaženy v rozpočtu áotovitele, budou se oceňovat násl€dujícím
zpusoDem :
- cena prací podle aktuálního c€níku ÚRs PÍaha
- cena mateliá|u d|e skutečnosti (pořízeného v místě realizace)
V.y'nálotením jednotko{ých cen a množství provedených měmých jednotek budou stanoveny
zák|adni Ťozpoótové náklady. ke kerjm se áopočte iri.a*u u"at"jsi"t' nákladů ve ýši dle
na:l:5ov,:]ro rozpočfu áotovitele. Dď z přidané hodnoý bude dopočtena dle platných předpisů
v době zúětování-

o cenu pmcí, kere nebudou zhotovitelem p.ou"deny 1.ené práce) a v nabídkovem rozpoČfu
áo-tovitele nebo Ve výkazu Výměr objednatele byly k řádnému dokoněení díla předpokládíný bude
sníŽena cena dí|a

4.6.

4 .8 .

4.9.



5. PLATEBNI PODMINKY

5'0. objednatel uhradí po podpisu smlou\ry dohodnutou á]ohu ve Iýši 300.000,-Kě ceny zakázky' Na
futo zálohu bude dodavate|em lystavena fakfura se sp|atností 14 dnů'

5' l. objednatel uhradí zhotovite|i sm|uvní cenu díla na základě daňoých dokladů (faktur)' ktelé vystaví
zhotovitel.

5'2. Podk|adem pro vystavení a nedílnou součástí každého daňového dok|adu musí bý objednatelem
nebo technickým dozorem objednatele odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací a
dodávek' oceněný dle č|ánku 4 této smlouly, kteď lrypacuje zhotovitel vždy k pos|ednímu
kalendrářnímu dni příslušného měsíce. obj€dnatel nebo technichý dozor objednatele je povinen se
vyjádřit ke zhotovitelem předloženému soupisu provedených prací a dodávek do pěti kalend.ářních
dnů od data doručení soupisu.

5.3. Nedojdeli mezioběma stranamikdohodě při odsouhlasení mnoŽství nebo druhu provodených praci
a dodávek' je zhotovitel opťávněn fatturovat pouze pláce, u ktelich došlo k dohodě.

5'4' Plnění zhotovitele v rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu prací a dodávek bude povaŽováno za
samostatné zdanitelné plnění ve smyslu přísl. ustanovení' ákona č. 235/2004 sb. o dani z přidarré
hodnoty' vjeho platném znění'

5.5. obj€dnatel uhradi zhotoviteli daňové doklady do výše 95% z ce|kové ceny dí|a' zbý\ajících 5%
zcelkové ceny díla uhradí objednatel áotoviteli po odstranění poslední z vad či nedodělků'
evidovaných v zápise o přediiní a převzetí díla.

5 .ó. splatnost daňo\,ých dokladů je stanovena do 30-ti kalendářnícb dnů ode dne, kdy objednatel obdÍže|
daňo.\.ý doklad áotovitele. v pochybnostech se má za to, že faktura byla obj€dnateli doručena třetího
dne ode dnejejiho odeslání.

5'7. Daňo\.ý doklad bude obsaiovat všechny náležitosti dle platných př€dpisů. v daňovém dokladu bude
oddělena daň z přidané hodnoty a uveden způsobjejího stanovení.
Daňowý doklad dále musí obsahovat:
. označení účetního dokladu ajeho číslo
- číslo a datrrm podpisu smlouly o dílo
. náZe\ a sid|o (mluvnich srran ajejich |Č a DlČ
. př€dmět dodávky a název stavby
- den odeslání úč€tního dokladu a termín splatnosti
- název peněátího ústavu a čís|o úětu, na kteď se má platit
. účtovanou částku řozdělenou na vlastní platbu a DPH v jednotliqých sazbách
- celkovou cenu účtovaných Prací včetně DPH
- razítko a podpis zhotovitele
- technickým dozorem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávekjako při]ohu

5.8. Platby bude objednat€l provádět bezhotovostním převodem na účet áotovitele.

5'9' Adresa pro zaslání faktury áotovitele na objednatel€.je totožná s adresou objednatele podle článku I.
(pokud nebude dohodnuto jinak).

5.10' Pracovníky zmocněnými objednatel€m ke koítrole a odsouhlas€íí faktur a soupisů provedených
prací a dodávek dle ěl.5 této smlou\a, kteří budou na stavbě lykonávat funkci technického dozoru
inv€stora stavbyjsouI Ing' Petr Krejčřík,



5' 11. V případě, Že darloý doklad nebude obsahovat náležitosti uv€dené v této smlouvě, je objednatel

op;áv;ěn vŤátit ji nňrodleně áotoviteli k doplnění. V takovém případě se'.přeruší plynutí lhůty

sp|atnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opÍaveného účetního dokladu

objednateli.

6. ZABEZPEčENÍ JAKoSTI DÍLA. NoRMY. PŘEDPISY

6 .1 .

6.2.

ó '3 '

6.4.

ó.5.

Zhotovitel ručí za to' že veškere práce, služby, ťÍoblry a věci budou plovedeny vjakosti a rozsahu

sjednaném touto sÁlouvou' v sóuladu s technologickým i předpisy qýrobců použiqých systémů'

z;řízení a stavebnich mateIiálů a v souladu s obecně platnými předpisy a ž€ dílo bude odpovídat

objednatel€m zhotoviteti pro plnění předmětu díla poslg'tnuté projektové dokumentaci, pokud není

v ostatních ěláncích této smlouly stanoveno j inak.

ZhotoviteIje povinen objednateli nebojeho zástupci uDožnit v průběhu realizace smlouly kontrolu a

vyzkoušenidila a jakékoliv jeho části, včetně věcí, praci a služeb, aby se objednatel mobl ujistit, že
json v souladu se smlouvou,

Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k prověření všech prací, kteÍé budou v dalším

pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřísfupnými' výzva musí bý prov€dena písemně

ifaxem' e-,r'aileni, zápisém do stavebDího deniku) nejméně dva pracovni dny předem. Jestliže se

;bjednatel nebo jeho zástupce k prověření praci ve stanovené lhůtě nedostaví, ačkoliv byl řádně

vy"zván' je zhotóvitel pouin"n' nu ádost ábjednatele, provést dodatečně odkýí. Pokud se však

u't.az", z" dllo nebo jet'o část by|y provedeny řádně, pak nÉrklady dodatečného odkýí hÍadí v p1né

výši objednatet.

7holo\ iIeI je povinen pi)emně jnformovat objednate|e nebo jeho zásfupce \ do.laleČném pieds|ihu.

nejpozději všal< dva pracovní dny předem o piipmvované kontÍole, zkouŠce nebo revizi tak, aby seji

objedDatel nebo jeho zástupce mohl zúěastnit'

Zhotovitel předá objednateli příslušná osvědčení o jakosti a přotokoly o- výs|edcích všech

provedených zkoušeťnebo kontrol (certifikáty' pruka2ní zkouŠky. prohtášení o shodé, zÁŤuění listy,

návody [obsluze a ÚdřŽbě, Fotokoly o ztóuikáctr vodotésnosti potrubi, protokoly o tlakových

zkouškách potrubí, Íevi..|Ili zptáw, plotoko|y o humícich zkouškách, qýs|edky zkoušek živičného

krytu atd')' Pokuá nebude imluuniml strana."i dohod|)uto jinak. piedá áotovite| 6,.to doklady

nejpozději 5 dní př€d zahájením přejímacího řízení.

Di|o dodávané podle této smtouvy musi vyhovovat v den podpisu protokolu konečného předání díla

zhotovitelem vš;m normám včetně doporučení a právním předpisům p|atným v Ceské repub|ice, což

se týká i bezpečnosti práce, hygieny a ochmny zdraví a životÍlího prostředí.

Zhotovitel obstařá na své nák|a<ly buď přímo nebo prosťednictvím oprávněné organizace zejména

týo éinnosti a doklady:
- ořiginály stav€bniho deniku
- vsečhrry-doklady, osvédčeni, stanoviska, zkoušky' protoko|y a podobně, předepsané příslušnými

organy, zákony- a V)h|aŠkami cR ke kolaudaci stavby a provozu stavby, pokud qplývají ze

smIuveného předmělu p|néni di la. $islovně pal :
- protokoly o tlakoÚch zkouškách použité 

.betonové 
směsi nebo Fohlášení o shodě od qýÍobce

použité botonové směsi.
- certifikáty nebo prohlášeni o shodě a Záruční listy ke všem stavebním mateliálům, !.ýrobkům a

,/ďizením. ke heÚm jsou jejich qýrobci rrydálány.
. návody k obsluze, rnóntazi a údrž'be vsectr instalovaných zďizení a ýobků, ke kterým jsou jejich

výrobcem dodávány.

Zhotovitel je povinen předat objednateli před zahájením stavebních plací kontrolni plán zkoušek

v rozsahu a č€tnosti předepsané příslušnými CSN'

6.7.

6.8.



6.9. Pokud není v ostatních ustanoveních této sm]ouvy dohodnutojinak, veškerá rizika a náklady spojené
se získáním dok|adů d|e článku 6. této smlou}Y nese zhotovitel ajsou zahmuty v€ sm|uvní ceně'

' / . 1 .

7.2 .

'7.3.

' l .5.

'7.6.

7.7.

7.8.

Zhotovite| poskýuje objednateli záruku za to' že celé dílo a každájeho část bude prosta jahýchkoliv
vad věcných i právních' Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá ýsledku požadovanému
touto smlouvou, účelu j€ho w,užití, případně nemá vlastnosti Úslovně stanovené v tóto sm|ouvě
nebo obecně platn:Fni předpisy.

Zhotovitel odpovidá za vady díla uvedené v ěláaku 7'l. této smlou}ry, kteř budou zjištěny v áruční
lhůtě, kteÍíje stanovena na

60 měsíců

od data konečného převzetí dí|a, toje od data oboustranrtého podpisu ápisu o předání a převzetí díla.
U výdejního stojanu a řídícího systému platí pro někteÍé komponenty - díly záruční lhůta 6 měsíců.

Za ýady zjjštělé y úr!ěni době zhotovitel neodpovídá pouze pokud prokiže, že vada vmikla jako
přímý důsledek toho' že dílo nebylo v této záruční době provozováno obj€dnatelem v souladu
s poádavky provozních předpisů a za techniclcých podmínek stanovených touto smlouvou. Do
prokázání odpovědnosti za vadu na straně objednatele se má za to, že za vadu odpovídá zhotovitel.

oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musi objednatel sdělit zhotoviteli písemně bez
zbýečného odkladu' k rukrám odpovědného zástupce zhotovitele dle článku 1 této smlouvy, avšak
nejpozději do lo-ti pracovních dnů poté, kdy vadu zjistil' objednatel umožní áotoviteli da jeho
ádost přístup k dílu s cílem prověřit příčinu vady'

V případě áištění' že dílo lykazuje vady, objedíatel, aniž by tím omezil své ostatní nárolry dané mu
touto smlouvou, včetně nároku na nrihndu škody a smluvíi pokutu, má nárok požadovat bezplatné
odstranění vady díla nebojeho části. Zhotovitel je povinen tak uěinit neprodleně, nejpozději však do
] 0 píacovních dnů od oznlimení vady nebo ve lhůtě smluvními stranami dohodnuté, podle chalakteru
jednotlivé vady dila' Lhůta uved€ná v tomto ustanovení se počít.i ode dne doručení ozni{mení vady
zhotoýiteli. DřiěemŽ oznámení zaslané faxem se má za doručené dnem a hodinou odesllání faxové
zprály s timto obsahem' oznámení odes|ané doporučenou poštou se považuje z^ doruěené třetím
dnem od data razítka poštovního úřadu na podacím lístku'

N€odstrani.|i zhotovitel vady di|a ve lhůtě stanovené mu objednatelem podle ustanovení článku 7.5'
této smlou\T nebo oznámlli předjejím uplynutím, ž€ vady n€odshaní' můž€ objednat€l odstoupit od
smlouvy, poádovat přiměřenou slew ze smluvní ceny nebo po Pfudchozím lyrozumění áotovitele
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel
omezil jakákoliv svá pÍiáva daná mu touto smlouvou' Zhotovitel je povinen nahradit objednate|i
výdaje a ušlý zisk, které byly s odstÍaněním vady zajištěné objednatelem spojeny, a to do 21
(dvacetijedna) kalendářních dnů po ob&žení příslušného platebnÍro dokladu objednatele.

v případě opraly nebo \".hněny vadných částí díla se ziruění doba dila nebo jeho části pÍod|ouží o
dobu, po kterou nemohlo bÍ dílo nebo jeho část v důsledku zjištěíé vady v provozu vůbec nebo
mohlo b]ýt provozovánojen v rozsahu menším než projektovaném podle této smlou\ry.

odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smlurní pokrrtu a nráhradu všech škod ve
prospěch objednatele.

objedDatel má vůěi zhotovite|i rovněž nárok na úhradu škody vzešlé zvady dila. zhotovite| je
povinen tomuto nároku objednate|e vyhovět'

7.9.



7' i0. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že sej€dná o havárii, je áotovitel povinen nastoupit
a zahájit odstraňování vady-havárie nejpozději do 72 hodin počítáno v pmcovni dny, po obdÍžení
reklamace' Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případného
ušlého zisku i smluvní pokutu ve výši 5'000,-Kč za každý kalendářní den a vadu, o kteď nastoupí
k odstťaňování vady později.

7']l' o odstranění vady bude sepsán protokol, kter"ý podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který
vystaví zhotovite|, musí bfi mimo jiné uvedeno:
- jméno zástupců obou smluvních stran
- číslo smlouvy o dílo
- datum uplatnění a čj. reklarnace
- popis a rozsah vady a způsobjejího odshanění
- datum zahájení a ukončení odshanění vady
- lyjádření, zda vada bnínila užívání díla k úěelu, ke ktercmu bylo uŤčeno.

8. SMLUVNi POKUTY

8'1. V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou, s ýjimkou případů podle
ustanovení čliánku 13 této smlouvy, má objednatel nlírok, aniž by tím omezil svá ostatní práva podle
této smlouvy, věetně práva na náhřadu škody, vůči zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povinnost
zaplatit sm|uvní pokutu' Povinnosti podléhajíci smluvní pokutě a ťše smluvní pokuty jsou
následující:

8'1']. Jestliže bude áotovitel v prodleni s termínem plnění díla dle článku 3.1. této smlouvy, bude
poviDen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,. Kč za kažÁý i započatý
kalenďářní den prodlení.

8'].2. Jestliže bude zhotovitel v prodlení sterminem zahájení pÍací na díIe dle č|ánku 3.3. této
smlouvy' bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve ťši 5.000,- Kč za každý i
zapoČatý ka|endďní d€n prodlení'

8' 1.3. smluvni pokuta za nedodržení temínu odsÍaněni vady díIa od sj€dnaného termínu dle článku
7.5' této sm|owY o dÍlo činí 1.500,- Kč za každý i započat'ý kalendářrrí den prodlení a vadu'

8'1.4. smluvní pokuta za nevyklizení a neukliz€ni staveniště v termínu dle č|ánku 3.4. této smlouly'
a to ve výši 5.000,-Kč za každý i započatý ka|enďířní den přodlení.

8.2' Při porušení předpisů o bezpečnosti pná.e, požámí ochraně a udÍžování pořádku na staveništi'
zapsaném objednatel€m nebo ástupcem objednatele do stavebniho deniku a neodstmněném
zhotovitelem ani v dodateěně k tomu poslqfuuté lhůtě zap|atí áotovitel obj€dnateli pokufu ve qýši
1.000,-Kč za každý přiPad.

8.3' opÍávněnost nároku na srnhrvni pokutu |len| podmínéna ádn:imi formálnimi úkony z€ sÍany
objednatele.

8.4. Zhotovitel zaplati smluvni pokutu podle článku 8 této sm|ou\Y na účet objednatele běh€m 21
(dvacetijedna) kalendářních dnů po obdrŽení ryúčtování smluvni pokuty' obj€dnate| je oprávněn'
zejména v případě, kdy zhotovite| ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze s{ých
závazků vůči áotoviteli své finančíí nárolry na smluvní polofu, kerou zhotoviteli q4ičtuje.

8.5' Pokud není v ostatních ustanoveních smlou\ry řečeno jinak' zaplacení smluvní pokuty zhotovite]em
nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.

8.ó' JestliŽe objednatel neuhndi áotoviteli faktury za provedené práce v době jejich splatnosti' zap|atí
smluvní pokutu ve výši 1% z nezap|acené částlry za každý den prodlení'



8.7. Zaplacením smluvní pokuty neni dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením stejné právni
povinnosti.

9. POJISTEM

Zhotovitel je povinen mit před zahájeníÍn prací na díle na sVé náklady uzavřené pojištění
odpovědnosti luči třetím stÍaÍám aje povinen jej udržovat v úěinnosti, nebo zařídit, aby byla
udržována v účinnosti' a to po celou dobu platnosti smlouw, až do sp|nění všech svých ávazků
\,yp]ýajících ze smlouvy, včetrrě ávazků subdodavate|ů. Toto pojištění bude zajišťovat odškodnění
za veškerá tělesná zranění nebo smr! utrpěné třetími stranami a zháty nebo škody najejich majetku,
kteřé mohou vzniknout ve spojeni s prováděním díla v čase realizace díl4 věetně ziručni doby.

]0.l. Zhotovitel si sámanav|astní nák|ady obstará všechny věci a doklady potřebné pro řádné a úplné
provedeíi díla s qýj imkou těch, kjejichž obstalání se zavázal objednatel v bodě ě'l0.2' této smlowy.

l0'2. objednatel poslg.tne zhotoviteli pro plDěni předměfu díla toto spolupůsobení v těchto termínech:
. Projektovou dokumentaci stavby v komp|etním vyhotoveni k datu podpisu smlouvy o dílo.
- Přávoplatné stavební povoleni stavby včetně dokladové části k datu podpisu smlouvy o dílo.

10'3'l' Zhotovitelje povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou
součástí smlouvy o dílo nebo byly v souvislosti s ni poskýnuty objednatelem zhotovite|i. Pokud by
některé informace, údaje nebo hodnoty dodané objednatelem nebyly dostatečné nebo kompletní,
aby dovolily provádění dila, je v takovém případě povinností zhotovitele upozomit objedndt€le na
tuto skut€čnost.

l1'l' Neh|edě na převod vlastnického práva kdilu nebo dilčím částem díla podle ustanovení čl.12.1. této
smlouvy, odpovědnost za ně a jejich ochřanu, spo|eěně s rizikem jejich ztÍáty nebo poškození či
jakékolivjiné újmy přechází ze áotovitele na objednatele předáním a převzetím díla, tj. podpisem a
předáním áotoviteli protokolu o převzeti díla objednatelem' Timto ustanovením nejsou dotěeny
záruční povinnosti áotovit€le.

i 1.2. Vznikne-|i na dí|e nebojakékoliv části díla škoda" zháta nebo jaká*oliv j iná újma v době do předáni
díla objednateli, s ýjimkou případů qŤnezených v ustanovení článku 13 této smlouvy, odshaní
zhotovitel na své náklady vzniklou škodu, zháfu nebojinou újmu a uvede dí|o nebojeho části včetně
věcí ve všech ohledech do bezvadného sta\ru a do souladu s podmínkami smlouq '

11'3' Zhotovitel je rovněž odpovědný 2á jakékoliv áráty nebo škody na dí|e či majetku objednatele a
subdodavatelů objednatele' způsobené áotovitelem nebo jeho subdodavateli v průběhu provádění
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvis|osti s plněním povinností podle této smloulry'
včetně povinností podle ustanovení č|ánku 7 této smlowry.

]1.4. Porušením poviÍnosti zhotovitele zajištěné smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na
náhradu vlniIIé škody v pIne pro(áZane výŠi.

II. PECE O D LE ZA SKODY



I2.VLASTIYICKI!' PRAVO

12.1' vlastnické prrávo k zhotovovanému dílu přejde na objednďole '
z^ii&ni, mabižl, dodávky atd' do doby než bude celková
případných smluvních pokut' jsou ve vlastnictví zhotovitele'

13.\ryŠŠÍ Moc

13'1' smluvní stÍanyjsou zbaveny odpovědnosti za ěást€čné nebo úplné nop]nění povinností daíých touto

smlouvou v případě a v tom rozsah;,' ' toto neplnéni .bil9 .'i-:l"d'ry., 
néjaké události neb9

"r."i""ui'pti*i""o "vsší 
mocí' odpovednóst však nelylučLrje překaŽka' která vznikla tepwe v době,

tJy |ou.,ia strana býla v prodlení s pi,'e"i. *e povinnosii,.nebo vmikla zjejích hospodářshých

poměru.

13'2. PÍo účoly tohoto ustanov€ni znamená ',ryšší moc., takovou mimořádnou a neodvratitelnoll událost

mimo kontrolu smluvni strany, u"ů'iJ '" 
"i 

odvolává, kterou nemohla př€dvídat při uzalŤení

.mioooy a tt".a.;i uaní v plnéní xvazku lyptý",,ajícich z této smlouvy. Takové události mohou být

na ákladě dohody smlu'ích straí: uartv, i*oů". poáry ve|kého. rozsahu' áplavy' epidemie,

karanténní omez€ní, dop.uvni 
"mtu.gu, l",n.,álni stávty a siáv*y celeho prumyslového odvětví. za

;ťJ;;;"yš!i ;;i ."'nepovažují cňybý nebo zanedbáni ze strany zhotovitele, výpadky v dodávce

"'".gi" " 
.J" ů."tJ' Ái"mi u poánitáuá .tauty a podobně. Vyšší mocí není selhání subdodavatele'

pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených.

l3'3' o vzniku situace ryšší moci ajejích příěinách uvě.lomí smluvní strana odvo]ávající se na }yšší moo
'"- 

ililŇ'';;jp"áeji 'sx a. š-ti ť"r".dářních dnů od vzniku, dnůou smluvní sfuanu faxer.Ťl nebo

e-mailem s následným p"*."".'* oo|"."l"ny- dopisem. stejn}tn způsobem bude druhá smluvní

strana informována o tom, že okotnosti vyŠŠi moci pominuly' Na poádání Před|oží smluvni strana

"á'"r'e*li"i 
'" 

"" "yssr 
móc druhé smluvni strane důvěryhodný důkaz o této skutečnosti'

13.4. Bez ohledu na jiná ustanoveni této sm]ourry zhotovite| nen€se odpovédnosÍ za škodu nebo zbáfu na

díle nebo na vlastnictví obJ€dnatet€ zprisobenou válkou' nepokoji 'nebo operacemi válečného

charakteru, invazí, občanskou válkou revoluci, nasto]ením civilni nebo' vojenské diktafuIy,

."'..i'.iw.i ei"v, t."fiskací a znáŤodnénim, jademou re+í, jadem:lm.záfením nebo zaÍnořením a

irutouou irnou, negativně ovlivňujícími p.o'ěa.ni altu v CesŘé-republice a kteÉ jsou mimo vliv

zholovitete a k|eré nenohou bý normálně pojiŠlény na pojišťovacIm Enu'

14.oDSToUPENÍ oD SMLoU\ry

14' l ' Každá z obou smluvních stran je opÍávněna o.lstoupit od této smlou}y, podle. svého uvížení buď
. '.' 

"""r" 
*m 'eaui, jestliže okolnosti vyšší moci uvédené v článku 13 této smlouvy trvají u druhé

smlut ní rrÍany déle neŽ 2 (dva) měsíce.

l4.2. objednate| má rovněž pIávo odstouPit od této smlouvy v případě podstatného polušení smlouw

zhótovitelem, kteým kromě případů rivedených v oýatní;i ustanoveních této smlouw je, kdyŽ :

a) zhotovitel převede v rozporu . u,t.nou",ni.i této smlouvy své závazky' povinnosti nebo práva

plynoucí z této smlouw najiný subjekt'
b) i po tlpozornění obj"ona"te znotoiitei b.ánj nebo jinak z.n::oá'i pj::19é.']í kontrol a zkoušek
, 

aita nebo jelo tast! nobo brání ěijinak znemozní připojení dí|a na zařízeni objednatele nebojeho

dodavatelu,

"l 
í.t."ii"r il"to j"r'" subdodavatelé přes upozoměnj nebo híubým způs,ob€m poruší na staveništi

', 
*úo u a."atu oÚjednatele pravidla Lerp"dno"ti práce, protipoámi ochmny, oclrany zdraví při

pnáci či jiné bezpočnostní předpisy a pavidla,

az jeho úp|ným zaplacéním. veŠkerá
cena za dilo ubrazena. včetně

10



d) áotovitel se přes upozomění objednatelem zPozdil o více než 15 (patúáct) kalendářních dnů
s plněnímjakékoliv ze svých povinnosti stanovených touto snlouvou, pokud pro danou povinnost
tato smlouva nestanoví jinak'

e) zhotovitel soustavně n€realizuje dílo podl€ sm|ourY nebo soustavně zanedbává p|nění stých
povinností daných mu touto sm|ouvou

0 zhotovitel neobstarává' zanedbává obstarávání, odmítá neboje neschopen obstarat potřebné věci,
služby nebo pmcovní síly na realizaci a dokoněeni dílav souladu se sm]ouvou'

odstoupení od smlou\,y z důvodů uvedených v článku 14'2' této smlouvy se nedotýká povinnosti
zhotovitele na zaplacení sm|uvní pokuty nebo náhrady škody objednateli'

]4-3' V připadě, že objednatel odstoupi od této smlou\ry pro podstatné poÍušení této smlouw zhotovitelem
na základě ustanoveni článku 14'2' této smlou\ry, zašle áotoviteli ,,oan|árnení o odstoupení pťo
podstatné porušení smlou\ry... zhotovitel bude posfupovat podle pokynů objednatele uvedených
v tomto oznámení' objednate|je v tomto případě oprávněn sám nebo prostřednicfuím třetí osoby dílo
nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do sou|adu s podmínkami snlouvy. V
takovém případě všechny náklady, pře\ryšující smlu\'ní cenu dle této smlou}y' spojené s dokončením
nebo uvedením díla nebojeho člísti do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na úěet objednatele do
30 (třiceti) kalendrířních dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. objednatel je oprávněn
odečíst ze sÚch finančních závazki l,liči zhotovit€li své finanční nárolry na úhradu ýše uvedených
nákladů, lÍeré zhotoviteli účtuje' Pokud si to dokončeÍtí nebo uvedení díla nebojeho části do souladu
se smlouvou bude vyŽadovat, áotovite| na své náklady a vrozsahu požadovaném objednatelem
odstraní dí|o nebo jeho část-jestliže tak ve lhůtě stanovené jemu objednatelem neučiní, budou
součástí nákladů, kteřé zhotovitel uhradí objednateli i náklady na částečné či úplné odstranění
zhotovitel€m provedeného díla nebo jeho části. Tímto ustanovením nejsou dotčeny ostatní náIoIry
objednate|e dané jemu touto smlouvou'

14.4. objednate| může na aíkladě v|astního rozhodnutí odstoupit od smlou\ry zaslánim písemného
,,oznámení o odstoupení od smlou\ry z rozhodnutí obj€dnatele,. zhotoviteli. Po obdržení takovéhoto
oznámení o odstoupení od smlouvy z řozhodl]uti objednat€|e zhotovitel ihned' pokud není v
,,omámení.. stanoveno j inak :
a) z2staví všechny práce a služby na díle nebo sdílerrr spojené, s l"ý.jimkou prací a s]užeb

specifikovaných objednatelem v oznámení o odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele za
účelem ocfuany díle nebo jeho Ďisti'

b) ze staveniště odstraní montážní z^iízdní a odýo|á personál zhotovitele a jeho subdodavatelů a
staveniště předá objednate|i uk|izené a v bezpečném stavu,

c) ukončí všechny subdodavatelské smloulY qikající se této smlouw s výjimkou těch, které budou
postoupeny objednateli ve znění ustanov€ní d) níŽe,

d) s \,ýhradou p|ateb podle ělánku 14.5' této smlouly předá zhotovitel objednateli dílo nebojeho část
ve stavu ke dni odstoupení od smloury z rozhodnutí objednatele, postoupi objednate|i veškelá
práva a výhody áotovite|e k dílu ve stavu ke dni odstoupení od sm|ou!y z rozhodnutí obj€dnate]e
a pokud to bude objednatelem požadováno, v jaloýchkoliv subdodavatelských smlouvách
týkajících se této smlou\T uzavřených zhotovitel€m sjeho subdodavateli a předá objednateli
veškeré výkesy, speciÍikace ajiné dokum€nty připravené zhotovitelem nebo jeho subdodavate|i
v souvislosti s dílem, a to ke dni odstoupení od smlouvy zřozhodnutí objednatele'

14.5' v případě ďstoupení od smlouvy zřozhodnutí objednatele podle ustanoveDí článl(u 14.4. této
sm|ouvy zaplatí ob.jednatel zhotoviteli částky podle následujících bodů:
a) část sm|uvní ceny zá dosud nezaplacenou část dila již provedenou zhotovitelem a předanou

objednatelike dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele,
b) prokázané náklady vzniklé zhotovite|i při odstraňování montááího zďizení ze staveniště a

odvolání personá|u zhotovitele nebo jeho subdodavatelů ze staveniště,
c) ptokázané náklady \'yna|ožené zhotovitelem v souvislosti s ochranou díla podle čláaku 14.4., bod

a) této sm|ou!T,
d) prokázané škody, spojené s uspokojenim závazků a nároků, které áotovitel ajeho subdodavatelé

převzali v dobÍé víře vůči ruzným stranám v souvislosti se smlouvou' a kteřé nejsou zahrnuty
podle bodu a) a c) q/še.

1 l



14.ó. objednatel může kdykoliv odstoupit od smlouvy písemným om|ámením zhotovit€li, bez kompenzac€

zh;toviteli, jestliže se áotovitel stane platebně neschopn;fon anebo by| na zhotovitele prohlášen

konkurs.

]5'l. Veškeré dokumentv. rntbmace a skutečnosti, kterc předá a sdělí objednatel nebo inženýrsM

organizace zhotoviteii za účelem pÍipÍa}ry a realizace díla" jsou považovány za piísně důvěmé ajsou

vlistnictvírn objednatele Íesp. inienýrské organizace. Tý; informac€ mohou bý qužity výlučně
jako podklady k realizaci dí|a.

|5.2. Žádný z výše uvedených dokumentu nesmí být reprodukován - nebo. předán ťetí střaně'

nezainteresované do přípialy a realizace díla, bez předchozího písemného souhlasu objednatele n€bo

inženýrské organizace.

1ó. STAVENIŠTň A STAVEBNÍ DENÍK

16'1' objednat€l piedá zhotoviteli písemně staveniště ve stavu odpovídajícím projektoqým podmínkám,

pro"sté všeoh právních a věcnýóh vad včetně práv ťetích osob v terminu dohodnutém v této smlouvě o

dí1o.

16.2. Zhotovitel je povinen na pfuvzatém staveništi udÉovat pořádek a čistotu-a je povinen odstmňovat.. 
oápuav u n""ti..toty vznikle jeho čiíností. Pokud během iealizace díla dojde k poškození stávajíoího

oujettu u ototnictr zďízení vinou zhotovitele, za'lazlle se zhotovitel uvedenou škodu uvést do

původního staw.

16.3. veškorá potřebná povoleni (\Ttýčení podz€rmich inŽEnýských sjtí, povo|ení zvláštního užívání

apod.) pÁ realizaci stavby vě;tně stavébního povo|ení stavby zajiŠťuje zobjednatel a nese veškere

náklady s tím spojené'

16.4. objednate| má přávo nezahájit přejímací řízení díla' není-li na staveništi áotovitele pořádelq

zej"ména pokud není uspořrádaný zbyý materiál nebo nenlli odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při

montážních pracích apď.

16.5. Provozní, sociá|ní a případně i ýrobní zařízení staveniště, poťebné pro p]nění předmětu díl4 s'

zabezpečuje áotovitel. Ňáktady na pro1etg lybudování, zprovomění, údÉbu, likvidaci a vyklizení

zařízení staveniště j sou zahmuty ve sjednané ceně díla.
. \rypouští se část -

1ó.ó. Zhotovitelje povinen zabezp€čit prostor stavby proti vniknuí cizich osob'

16'7' veškere demontované předměty zustávají majetkem obj€dnatele nenili dohodnotojinak.

16.8. Zbotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o placích, kteÉ pÍovádí, stavební d€níb do

kterého je iovinen zapisovat všechny skuteěnosti rozhodné pro plněni této smlou\ry. Zejména je

povinen zaiisouat údaje o ěasovém pástupu prací, jejich jakoJti, zdůvodnění odchylek prováděných

prací od piojektové dókumentace apoa. Žtrúoviteije povinen vést ve stavebním deníku odděleně

práce, ktiré'provede objednatel viámci svého věcného p]nění dle bodu 10'3.2 této smlou}y.

i'ovinnost vési stavební deník končí předr{ním a převzetím díla' stavební deník bude uložen na stavbě

na stále přistupném místě. Pro vedění stavebniho deniku platí podpůmě ustanovení $ 30 Ťušené

\ryh|.ě.104/73 sb..

16.9. veškeÍé listy stavebního deníku musí bý očíslovány'

1Z



16.|0.Zápisy do stavebního deniku čitelně zapisuje a podepisuje odpovědný ástupce zhotovitele vždy v
den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi
jednotlivými áznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo zhotovitele můŽe do stavebního
d€niku provádět poÍřebné zianamy pouze objednatel prostřednicfuím svého technického dozoru,
případně zpťacovatel projekové dokumentace nebo ásfupce příslušného orBinu stiítní sprály'

l6'll.Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smloulry, ale slouží jako podk|ad pro
\rypracováni dop|ňků a změn smlouw o dí|o.

1ó.l2.Nesouhlasili zhotovitel se zápisem, který do stavebniho deníku učiniI objednatel' případně technický
dozor investora nebo projektant, musi k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do tří
pracovních dnů, jinak se má m to, že s uvedeným zámamem souhlasi. objednate|.je povinen
vyjadřovat se k mimořádným ápisům a požadavkům zhotovitele ve stavebnim deníku nejpozději do
tří pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel oznámí' že tako\"ý zápis do deníku uěinil.

l6.l3'Zhotovite| je povinen pro účely řádné a včasné evidence zaznamenávat do stavebního deníku
prováděné stavební pÍáce a veškeřé změny díla. Do stavebního deniku se dále zapisují vicepráce a
méně práce zejména všechny změny nebo úpraly díl4 které se odchylují od projektové dokumentac€
a veškeré vícepráce nebo méně pÍáce' které v průběhu realizace dila vzniknou. zhotovitel je povinen
q/pracovat a do deDíku uvést stručný, a|e přesný technichý popis vícepmcí rcsp. méně prací nebo
Zněn na díle a jejich podrobný a přesný \^ýkaz v.ýměr a je'|i to možné, tak i návrh na zv.ýšení či
snížení ceny' objednatel se k těmto ápisům vy.jadřuje na lyzvání zhotovitele, nejpozději do 3
pracovních dnů od r,1'zvání zhotovitelem.

17. PROVADENI DILA

17'l ' Zhotovitel je povinen v pniběhu realizace díla informovat pravidelně objednatele o postllpu prací na
kontrolním dnu stavby, kteÚ svolává objednatel' Pokud nebude při Íealizaci díla smluvními stÍanami
dohodnutojinak, budou se kontrolní dny stavby konatjedenkrát t'idně'

1.7.2. Zhotoýite| v p|né míře zodpoýidá z'a bezpečnost a ochranu zdravi všech pracovníků áotovitele a
pracovníků sých subdodavatelů v prostoÍu staveniště ̂  zabezpeči jejich lybavení ochrannými
pracovními pomůckami.

l7.3. zhotovitel zamezí vstupu pracovníků zhotovitele nebojeho subdodavatelů na staveniště pod vlivem
alkoholu ajiných omamných látek a donášení alkoholu ajiných omamných látek s\tými pracovnílry a
pracovníky svých subdodavatelů do amílu staveniště.

17.4' Zaměstnanci zhotovitele ajeho subdodavatelů působicí v České republice v souvislosti s pIněním této
srn|ouvy jsou povirrni dodržovat ákony a píedpisy České republilry, včetné zákonů a předpisů
t'ýkajících se bezp€čnosti práce, protipoární ochrany, ochřany zdraví při pláci a podobně. Zhotovitel
odpovídá za to, že zaměstnanci zhotovitele ajeho subdodavatelů budou prokazatelně semámeni,
proškoleni a budou v prostoru staveniště dodržovat obecně platné předpisy a vyhlášky o bezp€čnosti
práce, protipoŽámí ochrany, ochrany zdraví při práci a ochraně životního prostředi'

17'5. V€škeré odbomé práce musí \rykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavate|ů majíci
příslušnou kvalifikaci' Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na poáďání ob.jednatele povinen
doIožit.

17.6' Na ádost objednatele je zhotovitel povinen neprodleně a na své náklady odvo|at ze stav€niště své
zaměstnance nebo zaměstnance slých subdodavatelů' kteří neposfupují v souladu s ustanoveními
článku 17 této smlouly nebo se ukáží jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění díla d|e této
smlouvy. v takovém případě je áotovitel povinen bez odkladu a na své náklady a rizika nahradit
tyto přacovníky novými, aniž by tím byly dotčeny ostatní povinnosti dané zhotoviteli touto
smlouvou,

i 3



l7.7. Zhotovite| se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla použij e mateŤiáIy l ' jakosti a nep onžije ž^dný
mateřiál, o kterém je v dobějeho užití mámo, že je škodlil"ý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen
na písemné vyzváDí objednatele provést okamžitě nápmvu a veškeré náklady s tírn spojené nese
zhotovitel. Ustanovení tohoto článku smloury s€ nevztahují na mat€riá| a dodávky dodané pro
rea|izaci díla objednatelem'

l7.8. Zhotovitel je povinen omezit veškelé Íušivé vlily sv.ých prací na co nejnižši míru a na své nátlady
udržovat pořádek a čistotu na svém staveništi, přísfupo\"ých komunikacích a zpevněných plocbáclr.

]7'9' V době provádění díla zhotovitel umožní přístup kjednotli\"im objektůrn hangfuů pro provoz a
uskladnění letadel a technilry'

18. PREDANI A PREVZETI DILA

l8'l' Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo připraveno ke
kolaudaěnímu říz€ní. objednatel .je pak povinen nejpozději do tři pracovnich dnů od termínu
oznámení požádat o kolaudačni řízení' Doba omámené doby dokončení díla do ukončení
kolaudačního řízeni se nezapočítrává do doby ukončeni díla. Je na zhotovite|i, aby s dostatečným
př€dstihem urěil datum ukončení díla a bylo možno pfudem dohodnout datum kolaudačního řízení a
tím i zkrátit termin odstranění ávad a převz€tí díla.

l8.2. JestliŽe zhotovitel omámí objednateli, Že díloje po kolaudaci připraveno ke konečnému předání a při
pfujímacím řízení se zjistí, že dílo n€ni podle podmínek smloulT ukončeno nebo připraveno
k odevzdáni, je zhotovitel povinen uhťadit objednateli veškeÍé náklady s tím spojené nebo sm|uvni
pokutu ve výši 15.000'- Kě. objednatel si zvolí. kteď způsob uplatní.

] 8'3' Dokončení díla bude předcházet a áotovitelje Povinen připravit a doložit ke konečnému převzetí
díla objednatelem veškeré doklady stanovené v článku 6.7. této smlouly. Bez těchto dokladů nelze
povaŽovat dílo za dokončené a schopné předání.

18'4' o průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel ápis, ve kerém se mimo jiné uvede i soupis vad a
nedodělků, pokud je dílo obsalruje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dí|o
převzít, je do ápisu povinen uvést svoje kvalifikované důvody.

18.5' Dílo je považováno za dokončené a objednat€l je povinen jej převzít, bylo.li dílo pÍovedeno
v souladu s požadavky této sm|ou\,y a bez vad a nedodělků a byl.li o před|ání a převzetí díla sepsán
zápis o konečném převzetí díla' Pokud je v této smlouvě uv€den termín konečného předání díla'
rozumí se tím den, Ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o konečném převz€ti dí|a.

18.6. objednatel má právo převzít idí|o, které }ykazuje drobné vady a nedodělky, ktere samy o sobě ani ve
spojení sjinými nebrání řádnému úivámí dí|a. v tom případě j€ zhotovitel povinen odstranit t}4o
vady a nedoděllg/ v termínu uvedeném v zápise o předání a převzeti dila' objednatel neni povinen
převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.

l8'7' Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu n€bo paŤamet.ech díla,
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy' Nedodělkem se rozumí
nedokončená práce oproti projektu stavby, technické specifikaciatéto smlouvě o díIo.

l9.1. Veškeré dohody učiněné př€d
dnen podpisu smloury, a to
učinily.

19. ZAVERECNA USTANO\'ENI
podpisem smlou}y a vjejim obsahu nezahn1uté' pozbý'vaji platnosti
bez oh|edu Da funkční postavení osob, I.1eré předsmluvní jednlíní



-

19'2. vŽahy, které nefuší tato smlouva o dílo se budou řídit ustanoveními obchodního ákoníku v platném
znění.

19.3' obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o ce|ém rozsahu teto smlouw.

l9.4. zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele přenést na ťetí osobu
úplně nobo zěásti pláva a poviÍlÍosti, koro pro áotovitelo u/plývají z této smlouvy.

19'5' smluvní strany se dohod|y, že veškere případné spory budou řešit vájemnou dohodou. v případě, že
se předmět sporu nepodaří odstÍani! má každá ze smluvních stran právo obrátit se na příslušný soud.

19.6' Uzavře této smlouvy bylo schváleno radou Aeroklubu Ikanice .lne

l9.7. smlouva o dílo je lyhotovena v ěqřech stejnopisech, z nichž objďnatel obdÍží dvě \ryhotovení a
zhotovilel dvě vyhotovení.

19'E' obě smlrrvní strany prohlašuji že se seatáoily s celým textem této sm|ouly včetně jejich příloh a
s c€lým obsahem sm|oulY souhlasi. současně pÍohlďují, že futo smlouw uza!Ťely svobodně, váfuě,
trÍčitě a srozumite|ně, nikoli vtísni nebo za nápadně ne\.ýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují své podpisy.

, < >  ^  - o -
V Hrarr i cích dne tĎ.} . tĎ

AERo.KLUE t{ŘÁŇtčt ;'8.
u Nefrr:Eyt il t7? I

753 6] Hí.n !e: i  l1 . ' | .^' , ;^.
|Č: oo536oaí DtÉ' ..#Jř.r'r?,

Za objednatele:
Ing. Peh Krejčiiík /-l -r-/ c-

Přílohv s,nlouýý :
č.1 NabídkoÚ rozpočet zlbtovitele ze dne
é,2 Podrobný harmonograrn posfupu ťstavby
ě.3. Finanční harmonogram s předpokládanými objemyjednotli\.ýoh sp|átek

Za ̂ otoýite|ei
Ing. Jaroslav Jordlín

\ \

'' 
\' o""' \--

I

15


